Altezza (cm): 178
Nato a: Pagani, Italia
Lingue: italiano, inglese
Agenzie: Take Off (0039 06 3221706)

FORMAZIONE

2014 Stage sul Clown teatrale

2014 Stage su studio, analisi del
testo e messa in scena di
“Macbeth” di W.Shakespeare

2013 Stage sul Buffone teatrale

2013 Stage sulla commedia dell’arte

2012-2015 Accademia Internazionale di

teatro di Roma
2010-2012 Accademia nolana di teatro

CINEMA

2016 "Addio fottuti musi verdi"
PUBBLICITA

2021 My Spot

SERIE TV

2017 #Goldfish

CORTOMETRAGGIO

2018 Dove continua il mare

2017 Ladri di Valigette

2016 “E’ arrivato Godot”

2013 “Via di qui”

TEATRO

2020 Notre Dame

2019 Cyrano de Bergerac

2019 Otello

2018 Orestea nello sfascio

2018 Sogno di una notte di mezza

estate

20 giorni
10 giorni

15 giorni
15 giorni
3 anni

2 anni

F. Ebbasta (The Jackal)

Gongalo Viana

G. Arrigoni

Isabella Russinova

M. Giuva, D. Baldasarre
F. Caliendo

F. Carpano

Controtempo Theatre
P. Candela

L. Petillo e P. Candela
Terry Paternoster

R. Andolfi
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2018
2017
2017

2017
2017

2017
2017
2017

2017
2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015

2015

2015
2015

2015
2015
2015

2015
2015
2014

2014
2014

2014
2014

2014
2014
2014

2013
2013
2013

Otello
Cyrano de Bergerac
“Camera 601"

“Oloc_:au_sto: il male e la sua
mediocrita”

“Il rumore del silenzio”

“Cyrano de Bergerac” di E.
Rostand

“La Famiglia Addams”
“Amleto” di W. Shakespeare

"Romeo e Giulietta" di W.
Shakespeare

Bullismo e cyberbullismo
Amleto

Romeo e Giulietta

"Sotto lo stesso cielo”
“Camera 601"

“Cose dell'altro mondo”
"Ulisse: Il viaggio nell'ade"
“Otello” di W. Shakespeare
“La famiglia Addams”
"Sifrydina"

"Rumori fuori scena" di M.
Frayne

“Incubo di una notte di mezza
estate"

"Robin Hood"

"_Lumina in Castro: fuoco e
fiamme"

"Sotto lo stesso cielo"
“Ulisse: il viaggio nell’Ade”

"Il castello della paura - Nel
nome del sangue”

"Give peace a chance"
“Sogni d’oro Mr. Scrooge”

"Lumina in Castro:l'arrivo dei
Lancellotti"

"Macbeth" di W. Shakespeare

"La dodicesima notte" di W.
Shakespeare

"Dolce amaro dolce amore"

"Evviva la Repubblica. Piccola
storia Sanfedista”

"Il Castello della Paura"
"Notre Dame" di V. Hugo

“La visita della vecchia signora"
di F. Durrenmatt

"Il gabbiano" di A. Cechov
"Spegni i miei occhi”

Petillo e P. Candela
. Candela
. Candela
. Candela, D. Franti

T U U

L. Petillo, V. Amoroso
P. Candela

P. Candela
P. Candela, T. Santercole
Renato Giordano

V. Amoroso, L. Petillo

P. Candela

Renato Giordano

Petillo

. Candela

Petillo, V. Amoroso, D. Franti
Nappi

Petillo, P. Candela

. Candela

. Amoroso

. Marcotullio, P. Candela
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T

. Nappi
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. Amoroso, L. Petillo
F. Nappi

L. Petillo
F. Nappi
F. Nappi

V. Amoroso, L. Petillo
V. Amoroso, L. Petillo
F. Nappi

D. Nuccetelli
T. Santercole

S. Marcotullio
F. Nappi, V. Amoroso, L. Petillo

F. Nappi
D. Franti
S. Marcotullio, R. Andolfi

R. Andolfi
F. Bianconi

“Lumina in Castro: alla corte dei F. Nappi

Pignatelli"



2013 "Inferni" P. La Fonte

2012 "Viviani: percorsi di...versi" A. Chiummariello, P. L'Abbate,
V. Mazza

2012 “Lumina in Castro: alla corte F. Nappi

degli Orsini"

2012 "La stirpe di tebe” F. Bianconi

2011 "Innamorati di Shakespeare" P. Miale, a. Chiummariello. V.
Mazza

VIDEO CLIP

2019 Electric sheep Riccardo Greco

SKILLS

Dialetti/Accenti campano, laziale

Canto soprano-leggero (buono)

Abilita/Mestieri/Brevetti  clown
Sport/Arti Marziali/Danze calcio, pallavolo, scherma, nuoto, equitazione

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/venanzioamoros
0



